
  
Lokal SACO-förening  
vid Stockholms miljöförvaltning   2016-12-07 

Yrkanden och synpunkter i samband med förhandling om 
Verksamhetsplan 2017 
SACOs lokalförening på miljöförvaltningen är en del av SACO-kollektivet i Stockholms Stad. Det är 
dels vår uppgift att föra fram de yrkande som centralt ställs på arbetsgivaren.  Dels är det vår 
uppgift att föra fram de yrkanden som enbart berör våra medlemmar på miljöförvaltningen. 
 
SACO lokalförening förklarar enighet gällande Verksamhetsplan 2017. 
 
SACO lokalförening yrkar följande: 

• Stadens ambition är att verka för ett långt och hållbart arbetsliv. På miljöförvaltningen är 
tendensen att de längre sjukskrivningarna ökar i antal. Fler anställda är sjukskrivna långa 
perioder och därmed blir återgången till arbetet och anpassningen till den höga arbetstakten 
svårare. I VP 2017 (p. 4.2) lyfts satsningar på utbildning och friskvård samt en översyn av den 
digitala arbetsmiljön för att minska antalet sjukskrivningar. Den ökande 
låntidssjukskrivningen beror i många fall på utbrändhet och därför behövs sannolikt även 
andra åtgärder vidtas av arbetsgivaren. 
SACO yrkar på att miljöförvaltningen utreder orsakerna till ökningen av 
långtidssjukskrivningar och sätter in åtgärder med syftet att få ned de längre 
sjukskrivningarna. Vi vill särskilt lyfta behovet av att utreda organisatoriska faktorer som en 
möjlig orsak till att långtidssjukskrivningarna ökar i antal. 

 
• SACO konstarera att det inte finns med någon kompetensförsörjningsplan i årets VP och att 

den ska tas fram under 2017. 
SACO yrkar på att en sådan tas fram och samverkas i FG under första halvåret 2017. 

 
• SACO noterar att det i VP 2017 uttrycks ett behov av att höja löneläget på miljöförvaltningen 

för att kunna behålla, utveckla och rekrytera kompetent personal. SACO instämmer i 
förvaltningens bedömning samt utgår ifrån att detta gäller för samtliga befattningsgrupper. 
SACO yrkar på att förvaltningen inför lönesatsningen tar fram underlag som visar hur 
satsningen ska ske samt att detta underlag samverkas med fackliga parter.  
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